
Edição 1902 – 22 de janeiro de 2025 

    Data da disponibilização: 22/01/2025 
                     Data da publicação: 23/01/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 115/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 11772/2024 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE 
GLICEMIA (COM GLICOSÍMETROS EM COMODATO). 
DATA DA SESSÃO: 04/02/2025.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR. 
SÃO SEBASTIÃO, 17 DE JANEIRO DE 2025. 
LAYSA CHRISTINA PIRES DO NASCIMENTO  
SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 113/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 11.585/2024 
TIPO: MAIOR DESCONTO POR ITEM SOBRE TABELA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS 
QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL. 
DATA DA SESSÃO: 05/02/2025.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR. 
SÃO SEBASTIÃO, 26 DE DEZEMBRO DE 2024.  
GELSON ANICETO DE SOUZA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 
 
 
 
 
 
Edital nº 01/2025. A Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, através da SEHAB – Secretaria de 
Habitação e Regularização Fundiária, torna público para conhecimento do interessado, que em 
26/06/2024, foi requerido através do Processo Administrativo  n. 11297/2024  por LUIZ CARLOS DE 
OLIVEIRA GALLI, portador do RG nº 5.327.099-X-SSP/SP e CPF/MF nº 007.779.348-09; o 
pagamento a vista de 10% (dez por cento) sobre o valor venal do terreno, abaixo descrito, referente a 
Justificação de Posse, conforme prevê §8º do artigo 7º do Decreto Municipal nº 8405/2021; através do 
acordo ou transação em ação de usucapião em terras devolutas municipais, conforme prevê a Lei 
Municipal nº 2841/2021 e Decreto Municipal nº 8405/2021; considerando os elementos em andamento 
do Processo Administrativo nº 11297/2024, sobre o terreno situado na Rua Olímpio Cesar, nº 10, no 
bairro e Distrito de Maresias, neste Município de São Sebastião/SP, inscrição municipal nº 
3133.214.6448.0001-0000, com 373,04m² que assim se descreve: Inicia-se a descrição deste 
perímetro no vértice 1, de coordenadas N: 7368983,905 m e E: 442377,374 m, situado na confluência 
entre o imóvel objeto deste levantamento, o imóvel de nº 30 - inscrição municipal nº 
3133.214.6448.0016.0000 e o imóvel de nº 600 - inscrição municipal nº 3133.214.6454.0752.0000; 
deste, segue com os seguintes azimute plano e distância: 183°14'51,51'' e 10,87; até o vértice 2, de 
coordenadas N: 7368973,049 m e E: 442376,758 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 
distância: 184°52'6,82'' e 6,30; até o vértice 3, de coordenadas N: 7368966,768 m e E: 442376,223 m; 
deste, segue com os seguintes azimute plano e distância: 253°05'31,64'' e 20,75; até o vértice 4, de 
coordenadas N: 7368960,732 m e E: 442356,366 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 
distância: 306°08'38,41'' e 2,38; até o vértice 5, de coordenadas N: 7368962,138 m e E: 442354,441 
m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância: 0°37'18,75'' e 14,83; até o vértice 6, de 
coordenadas N: 7368976,971 m e E: 442354,602 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 
distância: 73°03'52,84'' e 23,80; até o vértice 1, de coordenadas N: 7368983,905 m e E: 442377,374 
m, encerrando esta descrição. Confrontantes: Do vértice 1 ao vértice 3 confronta com o imóvel situado 
à rua Sebastião Romão Cézar, Nº 600 / 610, inscrição municipal nº 3133.214.6454.0752.0000, 
pertencente a Armando de Deus Rodrigues Filho - CPF: 824.765.198-04. Do vértice 3 ao vértice 4 
confronta com a rua Sebastião Romão César. Do vértice 4 ao vértice 5 confronta com esquina rua 
Sebastião Romão César / rua Olímpio Romão César. Do vértice 5 ao vértice 6 confronta com a rua 
Olímpio Romão César. Do vértice 6 ao vértice 1 confronta com o imóvel situado à rua Olímpio Romão 
César, Nº 30, inscrição municipal nº 3133.214.6448.0016.0000, pertencente a Armando de Deus 
Rodrigues Filho - CPF: 824.765.198-04. FAZ SABER que o terreno acima descrito está inserido na 
Gleba 6A, do 2º Perímetro de São Sebastião, de propriedade do Município de São Sebastião, 
conforme matricula nº 46.682, do Cartório de Registro de Imóveis de São Sebastião. Desta forma, os 
interessados em geral, especialmente confinantes, ocupantes e terceiros interessados, ficam 
cientificados de que, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da publicação do presente 
edital, poderão apresentar IMPUGNAÇÃO fundamentada ao procedimento de Justificação de Posse, 
junto à Secretaria de Habitação e Regularização Fundiária, situada na Rua Cidade de Santos, nº 222, 
Vila Amélia, São Sebastião, em dias úteis, no horário das 09h00 às 16h00, e-mail: reurb-
e@saosebastiao.sp.gov.br, fone: (12) 3892.6568/3861.1913, conforme lhes é facultado pela legislação 
em vigor. Não sendo apresentada impugnação no prazo acima estipulado, haverá o prosseguimento 
do procedimento de Justificação de Posse, estando a disposição para consulta na Secretária de 
Habitação e Regularização Fundiária – SEHAB.  
 
São Sebastião, 22 de janeiro de 2025.  
 
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
TERMO DE REVOGAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 024/2023 PROCESSO Nº 24.668/2023 

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA OBRAS DE INFRAESTRUTURA MICRODRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO – BAIRRO BALEIA 
VERDE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA DE OBRAS – SEO. 
CONSIDERANDO QUE A AGÊNCIA DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO PAULO (ARTESP) E 
A SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES DO ESTADO DE SÃO PAULO, EM 
COLABORAÇÃO COM A PREFEITURA MUNICIPAL, ASSUMIRAM A EXECUÇÃO DA 
PAVIMENTAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO BAIRRO BALEIA VERDE, ESPECIFICAMENTE A RUA 
JOAQUIM MANOEL DE MACEDO, PRINCIPAL ACESSO AO BAIRRO; 
CONSIDERANDO QUE AS OBRAS REALIZADAS INCLUÍRAM INTERVENÇÕES ESTRUTURAIS DE 
ALTA QUALIDADE, COMO APLICAÇÃO DE FRESAGEM ASFÁLTICA, UTILIZAÇÃO DE 
MAQUINÁRIO ESPECIALIZADO E EMPREGO DE MATERIAIS FORNECIDOS PELA CDHU, 
RESULTANDO EM CONDIÇÕES DE ACESSIBILIDADE, SEGURANÇA E QUALIDADE DE VIDA 
PARA A POPULAÇÃO LOCAL; CONSIDERANDO QUE ESSAS MELHORIAS TAMBÉM ATENDEM 
AOS OBJETIVOS SOCIAIS DO CONJUNTO HABITACIONAL BALEIA VERDE, CUJA ENTREGA FOI 
DESTINADA A VÍTIMAS DAS CHUVAS DO CARNAVAL DE 2023, REFORÇANDO O 
COMPROMISSO DO GOVERNO ESTADUAL E MUNICIPAL COM A REESTRUTURAÇÃO DA 
REGIÃO; CONSIDERANDO QUE A CONTINUIDADE DO CERTAME MUNICIPAL RESULTARIA EM 
SOBREPOSIÇÃO DE ESFORÇOS E NO USO INADEQUADO DE RECURSOS PÚBLICOS, UMA 
VEZ QUE OS OBJETIVOS PRINCIPAIS DA LICITAÇÃO FORAM PLENAMENTE ATENDIDOS PELA 
INTERVENÇÃO ESTADUAL; CONSIDERANDO QUE O PODER DE AUTOTUTELA DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PERMITE A REVISÃO DE SEUS ATOS PARA ADEQUÁ-LOS AO 
INTERESSE PÚBLICO E À CONVENIÊNCIA ADMINISTRATIVA; É QUE, COM BASE NESTE 
CENÁRIO, E FUNDAMENTADO NO ARTIGO 49 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, QUE REGULA AS 
LICITAÇÕES E CONTRATOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, DETERMINO A REVOGAÇÃO DO 
PRESENTE CERTAME 
SÃO SEBASTIÃO, 22 DE JANEIRO DE 2025. 
LUIS EDUARDO B. DE ARAÚJO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE OBRAS 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

48
D

-9
14

7-
55

70
-F

F
0C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

48
D

-9
14

7-
55

70
-F

F
0C



Edição 1902 – 22 de janeiro de 2025 

    Data da disponibilização: 22/01/2025 
                     Data da publicação: 23/01/2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

48
D

-9
14

7-
55

70
-F

F
0C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

48
D

-9
14

7-
55

70
-F

F
0C



Edição 1902 – 22 de janeiro de 2025 

    Data da disponibilização: 22/01/2025 
                     Data da publicação: 23/01/2025 

 

 
 
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

48
D

-9
14

7-
55

70
-F

F
0C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

48
D

-9
14

7-
55

70
-F

F
0C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B48D-9147-5570-FF0C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 22/01/2025 18:58:43

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/B48D-9147-5570-FF0C

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/B48D-9147-5570-FF0C

